
Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       
Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X – Ambito Territoriale di Milano 
   Via Soderini, 24 – 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

Settore III – Organico docenti II ciclo  
  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 
297 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO    l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTI    i provvedimenti di questo Ufficio, prot. n. 5860 del 27/05/2020 e n. 6044 dell’1/06/2020 

con i quali sono stati individuati, dalle Graduatorie ad Esaurimento della Provincia di Milano  
per l’a.s. 2019/2020, i destinatari di contratto a tempo indeterminato, con decorrenza 
giuridica 01/09/2019 ed economica 01/09/2020, e successivamente incardinati  sui posti 
“quota 100” di cui al D.M. 12/2020; 

VISTA   la nota del 7 agosto 2020, prot. n. 23823, con la quale è stato trasmesso il contingente 
autorizzato e le istruzioni operative finalizzate alle assunzioni per l’a.s. 2020/21, nelle more 
della formalizzazione del relativo Decreto Ministeriale; 

VISTO   il D.M. dell’8 agosto 2020, n. 91, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 
indeterminato del personale docente per l’a.s. 2020/2021 e ha determinato il relativo 
contingente; 

VISTO  il decreto dell’USR Lombardia con cui è stata disposta la ripartizione del contingente di 
assunzioni del personale docente per l’a.s. 2020/21 per ciascuna classe di concorso tra le 
Graduatorie ad Esaurimento e le Graduatorie concorsuali nelle province della Lombardia; 

VISTE   le Graduatorie ad Esaurimento della Provincia di Milano valide per l’a.s. 2020/22, pubblicate 
con dispone, prot. n. 9207 del 13/08/2020; 

VISTI i provvedimenti dell’USR Lombardia, prot. n. 19221 del 18/08/2020 e n. 19551 del 
24/08/2020, con i quali sono stati individuati e successivamente incardinati su sede i 
docenti destinatari di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2020/21; 

PRESO ATTO che tra gli individuati dalle Graduatorie ad Esaurimento della Provincia di Milano sono 
presenti docenti che dovevano esser oggetto di depennamento dalle suddette graduatorie, 
in quanto già assunti con contratto a tempo indeterminato sulla base dei provvedimenti n. 
5860 del 27/05/2020 e n. 6044 dell’1/06/2020, sopra citati; 

TENUTO CONTO che tali docenti non hanno titolo ad essere individuati quali destinatari di 
contratto a tempo indeterminato sulla base dell’attuale scorrimento delle GaE e della 
conseguente necessità di provvedere ad una revisione dell’atto di individuazione e di 
assegnazione della sede sulla base dei provvedimenti prot. n. 19221 del 18/08/2020 e n. 
19551 del 24/08/2020, sopra citati; 

VERIFICATA la presenza di errori materiali; 
RITENUTO NECESSARIO procedere alla rettifica, nunc pro tunc, del provvedimento di 

individuazione dei destinatari di contratto a tempo determinato, prot. n. 19551 del 

mailto:usp.mi@istruzione.it


Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       
Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

24/08/2020, in riferimento esclusivamente ai docenti individuati sulla base dell’attuale 
scorrimento delle GaE della Provincia di Milano; 

 
DECRETA 

 
per tutto quanto espresso in premessa, la rettifica degli esiti della procedura di reclutamento da GaE 
della Provincia di Milano e il contestuale annullamento dell’assegnazione della sede erroneamente 
attribuita, in riferimento esclusivamente ai nominativi di seguito indicati: 
 
Grad. Classe di 

concorso 
Posizione in 
graduatoria 

Cognome e nome Sede assegnata 
con 
provvedimento 
n. 19551 del 
24/08/2020 

Gae A037 1 D’Angiolillo 
Giovanni 

MITF290008 – ITIS 
Conti di Milano 

GaE A046 1 Panzarella Emma MIIS037006 – IIS 
P. della Francesca 
di S. Donato Mil.se 

 
 
Restano invariate le individuazioni e le assegnazioni di sede per coloro i cui nominativi non sono sopra 
indicati. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini di legge previsti 
dall’ordinamento. 
 
          Il Dirigente 
                 Marco Bussetti 
 
Mb/dmd 

mailto:usp.mi@istruzione.it

		2020-08-26T20:36:22+0000
	BUSSETTI MARCO


		2020-08-27T09:43:57+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0009681.27-08-2020




